度现金流量表进行会计差错更正，本次补充更正将导致公司 2022 年 1-3 季度经营活动产生的现金流
量各项目发生变动，未对经营活动产生的现金流量净额及筹资、投资活动的现金流量产生影响。

更正后的 2022 年 1-3 季度现金流量表能够更加客观、准确地反映公司的现金流量情况，不会对
公司资产、利润、经营及业务产生实质影响。

一、概述
（一）公司前期已进行会计差错更正的情况
新疆冠农股份有限公司（以下简称“公司”）2023年 4月 20日七届十六次董事会审议通过了《关于

公司会计差错更正的议案》：公司将 2022 年度 1-3 季度不符合“总额法”确认条件的部分皮棉贸易业
务和加工皮棉业务的收入确认方法由“总额法”调整为“净额法”，为此，公司根据《企业会计准则第 28
号———会计政策、 会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———
财务信息的更正及相关披露》等相关规定，对 2022 年 1-3 季度利润表进行了会计差错更正及追溯调
整。（具体内容详见 2023 年 4 月 21 日上海证券交易所网站 sse.com.cn《新疆冠农股份有限公司关于
前期会计差错更正的公告》，公告编号：临 2023-020）

（二）本次会计差错更正的原因
公司在对 2022年 1-3季度财务报表进行会计差错更正及追溯调整时，由于该事项不影响现金流

量净额，故公司未调整前三季度现金流量表相关项目，导致公司 2022 年年度现金流量表与前 3 季度
现金流量表各项目相减后，销售商品、提供劳务收到的现金和购买商品、接受劳务支付的现金及收到
其他与经营活动有关的现金出现负数情形。

为更加客观、 真实、 准确反映公司 2022 年前三季度现金流量情况， 根据《企业会计准则第 28
号———会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财
务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司对受影响的 2022 年 1-3 季度现金流量表相关项目进行
会计差错更正及追溯调整。

（三）董事会审议情况
公司于 2023年 7月 5日召开七届十九次（临时）董事会，审议通过了《关于公司对 2022 年前三季

度现金流量表进行会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计
估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关
披露》等相关规定，对 2022 年 1-3 季度现金流量表相关项目进行会计差错更正及追溯调整。 表决结
果：9票同意、0票反对、0票弃权。

二、会计差错更正对公司的影响
本次会计差错更正对公司 2022年第一季度、半年度、前三季度现金流量表的具体影响如下：
（一）对 2022年第一季度合并现金流量表的影响
单位：人民币元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 2,111,164,751.09 -1,458,773,599.99 652,391,151.10

经营活动现金流入小计 2,144,738,503.34 -1,458,773,599.99 685,964,903.35

购买商品、接受劳务支付的现金 1,459,286,788.79 -1,445,662,240.52 13,624,548.27

支付其他与经营活动有关的现金 54,146,959.47 -13,111,359.47 41,035,600.00

经营活动现金流出小计 1,550,267,695.59 -1,458,773,599.99 91,494,095.60

上述更正导致 2022 年第一季度合并现金流量表各项目变动为： 经营活动现金流入调减
1,458,773,599.99 元，经营活动现金流出调减 1,458,773,599.99 元，不影响经营活动产生的现金流量净
额。

（二）对 2022年半年度合并现金流量表的影响
单位：人民币元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 4,339,908,370.61 -2,616,438,424.27 1,723,469,946.34

收到其他与经营活动有关的现金 240,839,315.89 -179,999,974.23 60,839,341.66

经营活动现金流入小计 4,611,380,868.64 -2,796,438,398.50 1,814,942,470.14

购买商品、接受劳务支付的现金 2,422,458,238.61 -2,382,557,295.10 39,900,943.51

支付其他与经营活动有关的现金 490,073,454.62 -413,881,103.40 76,192,351.22

经营活动现金流出小计 2,993,649,271.25 -2,796,438,398.50 197,210,872.75

上述更正导致 2022 年半年度合并现金流量表各项目变动为： 经营活动现金流入调减
2,796,438,398.50 元，经营活动现金流出调减 2,796,438,398.50 元，不影响经营活动产生的现金流量净
额。

（三）对 2022年前三季度合并现金流量表的影响
单位：人民币元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 5,612,915,325.89 -3,476,112,821.97 2,136,802,503.92

收到其他与经营活动有关的现金 356,465,020.13 -90,024,024.04 266,440,996.09

经营活动现金流入小计 6,026,484,022.11 -3,566,136,846.01 2,460,347,176.10

购买商品、接受劳务支付的现金 3,204,012,888.79 -3,152,255,787.70 51,757,101.09

支付其他与经营活动有关的现金 501,186,809.53 -413,881,058.31 87,305,751.22

经营活动现金流出小计 3,830,821,482.01 -3,566,136,846.01 264,684,636.00

上述更正导致 2022 年前三季度合并现金流量表各项目变动为： 经营活动现金流入调减
3,566,136,846.01 元，经营活动现金流出调减 3,566,136,846.01 元，不影响经营活动产生的现金流量净
额。

（四）其他
1、本次仅对 2022年前三季度合并现金流量表经营活动产生的现金流量会计差错进行更正，对公

司 2022年第一季度、半年度及前三季度合并现金流量表的其他项目无影响；
2、本次会计差错更正对公司 2022 年第一季度、半年度、前三季度母公司财务报表无影响。
三、 独立董事、监事会意见
（一）独立董事意见
公司本次会计差错更正和对相关期间现金流量表的调整，符合《企业会计准则第 28 号———会计

政策、 会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的
更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司现
金流量的实际情况。 公司本次会计差错更正的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定，不
存在损害公司及股东利益的情形。 因此，一致同意本次会计差错更正事项。

（二）监事会意见
公司本次会计差错更正，符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》

和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》等相关规定,上